
LLJZ & LED 
L  CACAO D F F 9 T UTU RAF 
SLA DOS SANTOS SERVIcOS-ME CNPJ 28.108.182/0001-38 RUA JOAO DANTAS N° 999 BAIRRO MANGUINHA CEP 64800-300 FONE (89)9 94301067 FLORIANO-PI 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU -MA 
AU: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO. 
PREGAO PRESENCIAL N° 13/2022 

PROPOSTA DE PREC,OS 

tern Objeto Und. Quant. Valor und. Valor Total 

01 

RADIO: Veiculacao de spots de 30", distribuidas 
na programacao de emissora de radio fusao local, 
credenciada, para divulgacao de conteudos de 
interesse da administracao publica. uni 400 R$ 25,00 R$10.000,00 

02 

RADIO: Veiculacao de spots de 45", distribuidas 
na programacao de emissora de radio fusao local, 
credenciada, para divulgacao de conteudos de 
interesse da administracao publica. uni 400 R$ 35,00 R$14.000,00 

03 

RADIO: Veiculacao de spots de 60", distribuidas 
na programacao de emissora de radio fusao local, 
credenciada, para divulgacao de conteudos de 
interesse da administracao publica. uni 400 R$ 45,00 R$ 18.000,00 

04 

TELEVISAO: Veiculacao de VT's de 30", 
distribuidas na programacao de emissora de 
Televisao local, credenciada pelo Ministerio das 
Telecomunicacoes, para divulgacao de conteudos 
de interesse da administracao publica. 

uni 100 R$ 440,00 R$ 44.000,00 

05 

TELEVISAO: Veiculacao de VT's de 45", 
distribuidas na programacao de emissora de 
Televisao local, credenciada pelo Ministerio das 
Telecomunicacoes, para divulgacao de conteudos 
de interesse da administracao publica. 

uni 50 R$ 680,00 R$ 34.000,00 

06 

TELEVISAO: Veiculacao de VT's de 60", 
distribuidas na programacao de emissora de 
Televisao local, credenciada pelo Ministerio das 
Telecomunicacoes, pars divulgacao de conteudos 
de interesse da administracao publica. 

uni 50 R$ 560,00 R$ 28.000,00 

07 

INTERNET: Prestacao de servicos de radio web, 
jornais web a tv web para divulgacao dos 
informativos corn gerenciamento de noticias de 
interesse da prefeitura municipal de Barao de 
Grajau - MA. 

uni. 300 R$ 40,00 R$ 12.000,00 



LLJZ&LI_Li 
LO CACAO D F E STR U U RAS 

08 

INTERNET: Prestacao de servicos de Internet 
(sites, blogs, Instagram, face book a outros) para 
divulgacao dos informativos corn gerenciamento 
de noticias de interesse da prefeitura municipal 
de Barao de Grajau - MA. 

uni. 300 R$ 30,00 R$ 9.000,00 

09 

CARRO DE SOM: Prestacao de servicos de midia 
exterior (carro de som, bicicleta corn som para 
propaganda, paredao a outros) para divulgacao 
dos informativos corn gerenciamento de noticias 
de interesse da prefeitura municipal de Barao de 
Grajau - MA. 

hora. 300 R$150,00 R$ 45.000,00 

10 
SPOT: Gravacao de textos institucionais (para 
apresentacao via radio, de aproximadamente 30 
a 120 segundos), ficando limitado a 30 textos 
mensais 

Uni. 300 R$ 100,00 R$ 30.000,00 

11 
VIDEO: Producao, filmagem e edicao de videos 
instrucionais Tempo de duracao do video: Ate 3 
(tres) minutos 

Uni. 30 R$ 700,00 R$ 21.000,00 

12 
VIDEO: Producao, filmagem a edicao de videos 
pars canais web e redes sociais Tempo de 
duracao do video: 2 (dois) minuto 

Uni. 50 R$ 400,00 R$ 20.000,00 

13 
VIDEO: Producao, filmagem a edicao de videos 
para canais web e redes sociais Tempo de 
duracao do video: 1 (um) minuto 

Uni. 100 R$ 300,00 R$ 30.000,00 

14 
DRONE: Locacao de drone, com operador, para 
filmagens aereas. 

Uni. 100 R$ 150,00 R$15.000,00 

15 
PLACAS DE OUT DOOR: 
Locacao de placas de out door. 

Uni. 100 R$ 200,00 R$ 20.000,00 

16 
VEICULACAO DE AVISOS: veiculacao de avisos, 
notas de esclarecimentos ao vivo em radios. 

uni 200 R$ 50,00 R$10.000,00 

TOTAL R$ 360.000,00 (trezentos a sessenta mil reais) 

Validade 60 (sessenta) dias 

Barao de Grajau-MA, (PI), 24 de fevereiro de 2022. 

A VES • S 'V OS 

CPF 249.542.844-49 
SLA DOS SANTOS SERVI~OS 

CNPJ 28.108.182/0001-38 



NJL\IVII IDU► 
LLJ2 E LJ     I  °a"CA:_' 

t._ 

SLA DOS SANTOS SERVI~OS CNPJ 28.108.182/0001-38 Rua Joao Dantas n° 999 Bairro manguinha CEP 64800-300 —
Floriano-PI fone 89 994301067 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU 

ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 

REF: PREGAO PRESENCIAL N° 13/2022 

Prezados Senhores, 

1. Pelo presente, declaramos inteira submissao aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei n°10.520, de 17 de 
ji de 2002, da Lei n° 8.666, de 1 de junho de 1993 e das clausulas constantes do Edital. 

2. Propomos a Prefeitura Municipal de Barao de Grajau pelo preco total abaixo declinado nas condicoes estabelecidas, 
prestar os servicos objeto do PREGAO PRESENCIAL N . 13/2022. 

3. O prazo de validade desta Proposta e de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega. 

4. O prazo de vigencia da Ata de Registro de Preco sera de 12 (doze) meses. 

5. Ratificamos o pre4o total no valor de R$ 360.000,00(trezentos e sessenta mil reais) para o Registro de Precos para 
futura e eventual Contratacao de empress para prestacao de servicos de comunicacao e marketing para divulgacaao dos 
atos publicos desta Administracao Publica Municipal de Barao de Grajau-MA, conforme especificacoes contidas no 
ANEXO I — Termo de Referenda. 

6. Outras informacoes: SLA DOS SANTOS SERVI~OS CNPJ 28.108.182/0001-38, Endereco, RUA JOAO DANTAS N9 999 
BAIRRO MANGUINHA, FLORIANO-PI Telefone, (89) 35211917, Celular (89) 994301067, E-mail, 
sergiotonamidia@hotmail.com CNPJ N° 28.108.182/0001-38, Instituicao Bancaria BANCO DO BRASIL, Agencia n9 096-5 
e conta corrente n9 13675-1. 

Barao de Grajau-MA, 24 de fevereiro de 2022 

7 

DOS SANTOS SERVI~OS CNP 28.108.182/000138 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 

CPF 249.542.844-49 


